
Univerzita Karlova v Praze 
 

 

 

 

 

ZÁZNAM O PRŮBĚHU OBHAJOBY 

[Bakalářská práce] 
 

Název práce: Ohlas 1. světové války v české a světové literatuře 

Jazyk práce: Čeština 

 

Student: Tůmová Lenka 

Fakulta: Pedagogická 

Studijní program: ČJ- AJ 

 

Vedoucí / školitel: prof. PhDr. Dagmar Mocná, CSc. 

Oponent(i): PhDr. Josef Peterka 

 

Předseda komise: prof. PhDr. Dagmar Mocná, CSc. 

Členové komise: PhDr. Josef Peterka, CSc., Mgr. Štěpánka Klumparová, PhD., doc. PhDr. 

Ondřej Hník, Ph.D. 

 

Datum obhajoby: 21. 5. 2014 

 

Průběh obhajoby: 

 

1. Představení práce studentkou 

Studentka se zabývala jak českými, tak světovými díly zabývajícími se obrazem války. 

Studentka zmiňuje rozdíly mezi díly českými a zahraničními. Dále hovoří o 

legionářské literatuře.  

2. Promluva vedoucí práce 

Vedoucí práce osvětluje výběr tématu a děl, která studentka interpretovala. Celkově 

vnímá vedoucí práci jako relativně plnou zajímavých dílčích postřehů, ale povrchní. 

Práce sice vznikala přiměřenou dobu, ale diplomantce se nepodařilo jít ve své analýze 

a interpretaci více do hloubky. Vedoucí cení partii věnující se odlišnému vnímání 

války v legionářské literatuře. 

3. Oponent práce 

Oponent vytýká studentce dlouhé životopisné pasáže, které doporučuje redukovat. 

Samotnou interpretaci považuje za slabší, doplněnou mnoha ukázkami, které nejsou 

příliš komentované. Autorčin závěr považuje oponent za zjednodušující. Práci 

považuje oponent za průměrnou. 

4. Závěrečná diskuse 

Studentka reaguje na oba posudky - snaží se obhájit svá stanoviska. Studentka na 

vyžádání hovoří o klíči k výběru analyzovaných děl a ke struktuře autorčiny 

interpretace (obé chybí v samotné práci). 

 



 

 

Výsledek obhajoby: dobře 

 

 

 

 

______________________ 

 prof. PhDr. Dagmar Mocná, CSc. 
 

 


